
 
 
 
DECRETO 
 
Oggetto: Pubblicazione candidature per l'elezione del Rettore dell’Università degli Studi di 
Brescia per il sessennio accademico 2022/2028 – Durata massima Assemblee elettorali indette 
dai candidati. 
 
 

IL DECANO DELL'UNIVERSITÀ 
 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Brescia, emanato con D.R. del 14 settembre 2020 n. 616 
e pubblicato in Gazzetta Ufficiale serie generale 26 settembre 2020 n. 239 ed in particolare l’art. 5; 
 
VISTO il Regolamento Elettorale emanato con D.R. n. 273 del 24 marzo 2022; 
 
RICHIAMATO il proprio decreto n. 468 del 27 maggio 2022 con il quale sono state indette le votazioni 
per l’elezione del Rettore dell’Università degli Studi di Brescia per il sessennio 2022/2028; 
 
RICHIAMATO il proprio decreto n. 515 del 20 giugno 2022 con il quale è stata costituita la Commissione 
Elettorale Centrale; 
 
VISTO il verbale n. 1 della Commissione Elettorale Centrale riunitasi il giorno 30 giugno 2022, per 
pronunciarsi sulla corretta e rituale presentazione delle candidature, ai sensi dell’art. 4, comma 5 lett. b) 
del Regolamento Elettorale, che attesta l’accoglimento di tutte le candidature presentate dai seguenti 
professori ordinari: 
 
- Prof. Fabio Baronio, 
- Prof. Francesco Castelli, 
- Prof. Saverio Regasto; 
 
TENUTO CONTO che, ai sensi dell’art. 8, comma 5, punto terzo, del Regolamento Elettorale, al 
personale deve essere consentito partecipare, durante l'orario di servizio e senza decurtazioni stipendiali, 
ad Assemblee elettorali indette dai candidati, di durata massima complessiva fissata nel provvedimento 
di indizione delle elezioni;  
 
SENTITO il Direttore Generale per le determinazioni di cui all’art. 8, comma 5, punto terzo, del 
Regolamento Elettorale; 
 

 
DECRETA 

 
 
1- Di accogliere le seguenti candidature: 
 
- Prof. Fabio Baronio, 
- Prof. Francesco Castelli, 
- Prof. Saverio Regasto; 
 
 
2- Di fissare, ai fini di quanto disposto dall’art. 8, comma 5, punto terzo, del Regolamento Elettorale, per 

tutte le tornate elettorali, in n. 4 ore per ogni singolo candidato, per un totale complessivo di n.12 ore, 
la durata massima delle Assemblee elettorali indette dai candidati. 

 
 
 
 





 
 
Tutta la documentazione e/o informazioni inerenti le predette votazioni sono consultabili alla pagina 
https://www.unibs.it/it/elezioni-Rettore.  
 
 
 
 
Brescia, data del protocollo 
 
 
 
 Il Decano 
 (Prof. Giovanni Guida) 

                                                                              Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
 

                     {{GDUGNN51T10F952J}} 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Servizio Affari Istituzionali e Legali  
Il Responsabile del Procedimento: dott. Antonio Zuccaro 

https://www.unibs.it/it/elezioni-Rettore

		2022-06-30T21:40:24+0200
	IT
	Giovanni Guida




